
OPLÆG 

Høring om levedygtige landsbyer 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer holder en høring om status på opfølgning på Udvalget for 

levedygtige landsbyers anbefalinger. Høringen bliver afholdt onsdag den 20. februar kl. 14.30-16.00 i vær. 1-

133 på Christiansborg.  

Baggrund 

Erhvervsministeren nedsatte i juli 2017 Udvalget for levedygtige landsbyer, som en del af den politiske aftale 

mellem regeringen, S og DF om ”Danmark i balance” og modernisering af planloven.  Udvalget skulle sætte 

et fornyet fokus på landsbyernes fremtid med fokus på nye muligheder for at drive virksomhed, arbejde og bo 

i landsbyerne. Udvalgets arbejde skulle munde ud i konkrete anbefalinger til, hvordan landsbyer kan være 

levedygtige og løbende omstille sig. 

Udvalget for Levedygtige Landsbyer afleverede i april 2018 sin rapport til regeringen. Rapporten indeholdt 17 

anbefalinger. Oversigt over anbefalingerne vedlagt som bilag. 

Udvalget for Landdistrikter og Øer afholdt den 16. maj 2018 en høring med det formål at få præsenteret og 

drøftet Udvalget for levedygtige udvalgs rapport, og hvordan udvalgets anbefalinger kan medvirke til at styrke 

landsbyudviklingen. 

Erhvervsministeren inviteret udvalget til et møde den 15. november 2018 om status på regeringens opfølgning 

på Udvalgets for levedygtige landsbyers anbefalinger. Ministeren sendte efterfølgende udvalget et notat af 26. 

november 2018 om denne status. Notatet er vedhæftet som bilag. 

Formål og oplægsholdere 

Formået med høringen er at få drøftet status for opfølgningen på Udvalget for levedygtige landsbyers 17 

anbefalinger, og hvordan der fremadrettet bliver arbejde med anbefalingerne og med udviklingen af 

landsbyerne i øvrigt. Erhvervsministeriet har oplyst, at erhvervsministeren kan deltage i høringen kl. 14.30-

15.15.     

På høringen vil der være oplæg fra: 

- Erhvervsministeren Rasmus Jarlov om status for regeringens opfølgning på Udvalgets for levedygtige 

landsbyers anbefalinger, som er rettet mod staten, samt ministeriets opfølgning på udvalgets andre 

anbefalinger og ministeriets arbejde med udvikling af landsbyerne i øvrigt 

- Leon Sebbelin (RV), formand for KL, Kultur-, Erhverv- og Planudvalget, og borgmester i Rebild 

Kommune, om kommunernes arbejde med udmøntning af Udvalgets for levedygtige landsbyers 

anbefalinger, herunder belyst med konkrete eksempler på kommunernes arbejde for at skabe og 

bevare levedygtige landsbyer 

- Steffen Damsgaard, formand, Landdistrikternes Fællesråd, om civilsamfundets (foreninger, 

virksomheder og landsbyer m.v.) indsatser for og arbejde med at følge op på Udvalget for levedygtiges 

landsbyers anbefalinger og udvikling af landsbyerne i øvrigt, herunder belyst ved konkrete eksempler 

Tidspunkt og afvikling 

Høringen bliver afholdt onsdag den 20 februar kl. 14.30-16.00 i vær. 1-133 på Christiansborg.   

Høringen bliver indledt med oplæg af maksimalt 10 minutters varighed fra de 3 oplægsholdere. Herefter er der 

spørgsmål og kommentarer fra udvalget og debat. Det vil i et begrænset omfang blive muligt for tilhørerne at 

stille spørgsmål eller komme med korte kommentarer. 

Høringen er åben for alle, men der er et begrænset antal tilhørerpladser. 

Høringen vil blive tv-optaget og vist på Folketingets hjemmeside og på Folketingets tv-kanal. 
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